
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  70  del 15-04-2024  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 
DETERMINAZIONE  N. 70  del 15-04-2024 

 

Registro generale n. 214 
 

Oggetto: Avviso pubblico finalizzato alla individuazione di soggetti interessati alla 
cooprogettazione del calendario degli eventi estivi 2024, possibili beneficiari dei 
contributi di compartecipazione nella realizzazione del programma: PRESA ATTO 
RICHIESTE PERVENUTE 

 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIRIGENTE IV SETTORE 

VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, 
compiti e responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- Il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 25 luglio 2023 Aggiornamento degli 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 188, recante: «Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42». 

 
PREMESSO che: 
- con Decreto Sindacale n. 15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito 

l’incarico di Dirigente del IV Settore Affari Generali e Servizi di Comunità;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 26.09.2023 è stato approvato il “Documento 

unico di programmazione (DUP) periodo 2024 – 2026”;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 12.12.2023 è stata approvata la “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (Dup) – Periodo 2024-2026 (Art. 170, 
Comma 1, D.Lgs. N. 267/2000);  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2023, 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021 (PIAO). 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  70  del 15-04-2024  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
PREMESSO che con Deliberazione n. 51 del 16.02.2024 l’Amministrazione Comunale, al fine di 
favorire una migliore qualità dei servizi prestati, consentendo contestualmente di garantire il 
contenimento della spesa pubblica, ha inteso conferire, ai sensi di legge e di regolamenti sul punto 
vigenti, atto di indirizzo al dirigente del IV settore al fine di individuare soggetti, pubblici o privati, 
enti e/o associazioni proponenti in grado di realizzare il programma di manifestazioni estive 2024; 
 
RILEVATO che con Determinazione Dirigenziale IV Settore n. 21 del 17.02.2024 è stato approvato 
l’avviso pubblico finalizzato alla individuazione di soggetti interessati alla co-progettazione del 
calendario degli eventi estivi 2024, possibili beneficiari dei contributi di compartecipazione nella 
realizzazione del programma; 
 
DATO ATTO che al fine di accedere ad un’eventuale contribuzione pubblica di compartecipazione 
nella realizzazione degli eventi medesimi, la valutazione delle proposte dovrà prevedere i seguenti 
criteri di valutazione:  
- Storicità dell’evento artistico/sportivo/ricreativo; 
- Qualità dei contenuti creativi; 
- Attrattività,  
- Qualità progettuale e organizzazione, 
- Sostenibilità economica  
- Rete dei soggetti promotori e indotto economico 
La valutazione delle proposta sulla scorta dei criteri sopra indicati, predeterminati nel peso dal 
Dirigente competente, sarà effettuata da una commissione tecnico/amministrativa all’uopo istituita 
dal dirigente del IV Settore; 
 
CONSIDERATO che l’Avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune e sul sito 
istituzionale Amministrazione Trasparente dal 27.02.2024 al 13.03.2024 ( pubblicazione albo n. 415) ; 
 
DATO ATTO che nel termine di scadenza previsto dal bando sono pervenute n° 20 proposte di 
collaborazione alla realizzazione di 40 eventi estivi;  
 
VISTO che con Determinazione dirigenziale n.51 del 25 marzo 2024 è stata nominata la 
Commissione cui affidare la valutazione delle proposte pervenute alla commissione così formata: 

- Segretario Generale/Dirigente IV Settore: dott.ssa Raffaella D’Egidio; 
- Funzionario Delegato IV Settore: dott.ssa Lorena Marcelli; 
- Istruttore Amm.vo IV Settore: dott.ssa Roberta Lamolinara; 

 
DATO ATTO che le proposte pervenute sono le seguenti;  
 

 

PROT. ASSOCIAZIONE DATA INIZIATIVA - 
DURATA 

INIZIATIVA 

 
12222 C.C.  CHAIKHANA APS 31.8.2024 

TERAFEST ART, CULTURA E MUSICA 
INDIPENDENTE 

 
12270 A.C. GOCCIA NELL'OCEANO   31.7-4.8.2024 ROSETO WEST FEST 

 

12491 A.C. LA NOSTRA MAGIONE 
PERIODO 
NOVEMBRE 2024 

OLIO NUOVO E VINO NUOVO 

 

12496 A.C. LA NOSTRA MAGIONE 13.4.2024 IL GIUSTO GUSTO  



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  70  del 15-04-2024  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
12588 A. SOCIETA' CIVILE 1/2.8.2024 20° PREMIO AMORE PER L'ABRUZZO 

 
12660 A. ROTARY TERAMM EST 26.7.2024 

TEATRO CANZONE IN RICORDO DI GIORGIO 
GABER 

 
12737 A. SOCIALE E CIVISMO 

PERIODO 
NOVEMBRE 2024 

IL BORGO INCANTATO 

 
12841 A. LE OMBRE 5/6/7.8.2024 EMOZIONI IN MUSICA 2024 

 

12852 A.P.S. LABORATORIO DELLA RAGIONE 21/22/23.6  2024 FESTIVAL ROSETO GENTILE 

 
12863 DC&CO SRLS 26/27.4.2024 INDIE PARTY 

 
12863 DC&CO SRLS 30.5 E 1.6.2024 90 WONDERLAND 

 
12863 DC&CO SRLS 27.7.2024 REGGAETONE 

 
12864 A.C.IL FARO 15/30.7.2024 VOCI DI DONNE DALLA STORIA  

 
12864 A.C.IL FARO 15/30.7.2024 NOTE E RIME TRA LE ONDE 

 
12864 A.C.IL FARO 6.10.2024 

XV CONCORSO LETTERARIO NAZIONALE 
"CITTA' DI COLOGNA SPIAGGIA" 

 
12864 A.C.IL FARO 

ULTIMA 
SETTIMANA 
GIUGNO 

PRESENTAZIONE LIBRI -  

 
12864 A.C.IL FARO 

TERZA SETTIMANA 
LUGLIO 

PRESENTAZIONE LIBRI - LAURA 
BONGIOVANNI 

 

12864 A.C.IL FARO 
QUINTA 
SETTIMANA 
LUGLIO 

PRESENTAZIONE LIBRI - ANTONIO LERA 

 
12864 A.C.IL FARO 

TERZA SETTIMANA 
AGOSTO 

PRESENTAZIONE LIBRI - ANDREA 
VERROCCHIO 

 
12865 PRO LOCO COLOGNA PAESE 18/21.7.2024 15° SAGRA DE LU STENNAMASSE 

 

12898 CHR SAS DI DE CARO E DE DOMINICIS 6.7.2024 ROSETO JUNIOR FEST 

 

12904 A. MUSICALE BEL CANTO 
DATA DA DEFINIRE 
(AGOSTO) 

LIRICA SOTTO LE STELLE 

 
12935 A. VECCHIO BORGO 20/21.7.2024 RIEVOCAZIONE STORICA MONS PAGUS 

 

12965 ASD POLISPORTIVA MONTEPAGANO ESTATE 2024 PALIO DELLE CONTRADE 

 
12970 A. CITTA' PER VIVERE  14/15/16.7 2024 FESTA POPOLARE CITTA' PER VIVERE 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO GIUGNO 2024 BICICLETTATA ADRIATICA XII EDIZIONE 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO GIUGNO 2024 LA RISERVA E IL BENESSERE 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO GIUGNO 2024 IN RISERVA CON IL CAI 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO GIUGNO 2024 L'ACQUA DI S. GIOVANNI 

 12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO GIUGNO 2024 IL MARE E LA RISERVA 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO LUGLIO 2024 LA RISERVA IN LUNA PIENA 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO LUGLIO 2024 PEDALANDO 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO LUGLIO 2024 LA NOTTE DEI SERPENTI 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  70  del 15-04-2024  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO AGOSTO 2024 

CICLOESCURSIONE NOTTURNA DAL 
TORDINO ALLA TORRRE DEL CERRANO 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO AGOSTO 2024 RILASCIO DI UNA TARTARUGA MARINA 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO AGOSTO 2024 

NOTTURNA IN ACCOLLE CON MUSICA E 
TEATRO 

 
12977 A. GUIDE DEL BORSACCHIO SETTEMBRE 2024 PAEDALATA SUL VOMANO VERSO LE RISAIE 

 
12983 TRIGONO SRLS 2/3/4.8.2024 MOSTRA DEI VINI 52° EDIZIONE 

 
12988 A. AH! MAR 17/18/19.5 2024 SUNNY PEOPLE FEST 

A. TOMMY VIVE 5/6/7/8/9/10.8 2024 19° TORNEO TOMMASO DI FEBO 
 

13017 
   

 
 
Visti: 
- la deliberazione di Giunta n. 78 del 29.02.2024 avente ad oggetto l’approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, e in particolare la SEZIONE 2. VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sottosezione di programmazione 2.3. - 
Rischi corruttivi e trasparenza;  

- l’allegato 7 denominato “Mappatura dei processi” e l’allegato 8 denominato “Livello di rischio 
per processo” da cui emerge che il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, 
identificato con codice di processo P 29 "Contributi o Attribuzione di Vantaggi Economici 
Diretti e indiretti ad enti Associazioni Senza Scopo Di Lucro, per realizzazione di iniziative 
socio/ culturali/ricreative ", con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, individuata 
secondo la Classificazione ANAC in Area C. “Provvedimenti ampliativi della sfera giuridica 
con effetto economico diretto ed immediato (es. erogazione contributi, etc.)", sono pesati a 
rischio CRITICO; 

- per i processi pesati a rischio critico sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare 
possibili eventi corruttivi (Allegato 10 PIAO) 

MISURA TIPOLOGIA DI 
MISURA 

INDICATORE ATTUAZIONE 

- Verifica oggettiva dell'interesse pubblico 
in ordine alla concessione del contributo 
Rispetto del regolamento comunale per 
la concessione di contributi, 

- sovvenzioni 

S1 misure di 
controllo 
 

Attestazione di avvenuta verifica 
dell'interesse pubblico nell'atto di impegno 
e di liquidazione contribuito 
 

Compilazione all'atto di liquidazione 
della check list di controllo 
 

S1 misure di 
controllo 

Allegazione chek list all'atto di liquidazione 
 

 
- Le misure specifiche non trovano attuazione perché attengo a fasi successive del processo; 
- Trovano invece applicazione le misure di prevenzione del rischio generali di cui all’allegato 9 

del PIAO, ovvero: 
� Rispetto delle Direttive interne del RPC; 
� Verifica, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

adottare il provvedimento finale, delll'osservanza dei doveri di astensione, in conformità 
a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato 
con deliberazione GC n. _352_del _18.12.2020: né il rup proponente l’atto, né il 
responsabile del provvedimento finale hanno segnalato situazione situazioni di conflitto 
di interesse: il sottoscritto dirigente assevera espressamente di non trovarsi in posizione 
di conflitto di interesse con il beneficiario d 

 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  70  del 15-04-2024  Pag.   - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione 
Dati: 
- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 

adempimenti;  il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  
- il responsabile del trattamento dei dati è il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio;  
- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini 

della privacy, è il DPO FORMANAGEMENT Srl –Sede legale Via Bari n.33 Ladispoli 00055 RM 
– P.I. 06115721000; 

 
Accertato che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e  la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti  
- - la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità  
- nella pubblica amministrazione”; 
- - Visto l’art. 55 del Decreto Legislativo n. 117 del 2017 Codice del Terzo Settore; 
- - la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento amministrativo”; 
- - il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza  
- - il D.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
- - lo statuto dell’Ente; 
- - i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei competenti Uffici, in conformità all’art. 

49TUEL; 
 

DETERMINA 
 
La premessa e la narrativa sono parte integrante del presente atto e ne formano motivazione ai sensi 
dell’art. 3  
della legge 241/1990 e s.m.i.; 
 

1. di prendere atto dell’elenco delle manifestazioni proposte per l’inclusione nel calendario 
estivo, come da allegato al presente atto; 
 

2. di dare atto che ad istruttoria conclusa si approveranno i verbali della commissione che 
saranno trasmessi alla giunta per le determinazioni di competenza;  

 
3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone  l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento (o comunque dei dati in esso 
contenuti) sul  profilo di committente, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del 
D. Lgs. 33/2013 sottosezione atti e provvedimenti; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  70  del 15-04-2024  Pag.   - 6 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
IL DIRIGENTE IV SETTORE 

Dr.ssa Raffaella D’Egidio 
 

 


		2024-05-06T09:03:07+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




